CH. 

De vïnoa ab Engenilde de Leugis data. 

H Sciant posteri, quod quedam paupercula vidua de Leugis, Enge-
nildis nomine, cum unicus ejus filius mox-tuus esset, dédit sancto Pe-
i ro , pro anima illius et pro sua, in capitule nostro , quandam vineam 
quam de Leugis liabebat, non a parentibus sed de suopropr ïo censu 
emptam; ita tamen u t , dum ipsa viveret, f ructum vinee haberet unde 
A-itam sustaentaret'; excepto hoc, quod, pei' singulos annos dum vive-
ret , dai^et nobis duos sextarios yini ipsius vinee tempore vindemia-
rum, pro certitudine quod nostra esset -vinea. Hujus doni testes sunt 
Hei'A'eus mercator, Holdoardus, Ernaldus corvesarius, Julduinus co-
quus, Gislebertus minutor , Durandus pister, Albertus. » 

C I I I . 

De domo data a Gualterio sellario, post mortem uxoris sue inter nosirum et monaste-
rium de Josaphat dividenda. 

« — Quidam plebeius homo, nomine Gualterius, ai'te sellarius, 
egritudine quadam, qua et mortuus est, deprehensus, quandam suam, 
quam in sellaria emerat, domum, tam monasteriis sancti Pétri Carnoti 
et sancte Marie de Josaphat quam hospitali lei^osolimorum, post mor-
tem uxoris sue, de ea ab ipso dotate, habendam equaliterque dividen-
dam, ejusdem uxoris sue consensu, contribuit ; ita tamen ut quidam 
nepos ejus, tune adholescentulus, nomine Johannes, si eam, quando 

Sic. 
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vendetur, voluerit emere vel valuerit, pro XXX'' ' solidis minus eam 
quam quilibet alius' ; si vero alii vendita fuerit, denos de singulis par-
libus, hoc est similiter XXX'", si tune vixerit, habéat. Si vero de-
funetus fuer i t , et in hoc jure frater ejus Richerius, aut si et iîle prius 
obierit , tercius frater Willelmus, si et ipse vixerit, succédât. At si 
eorum " superstes jam fueri t , predicti partitores totum vendite domus 
precium inter se libéré, et , sicut dictum est, equaliter partientur. » 

CIY. 

Quod Gaufridus et Ivo fratres calumpniam de eadem Gunheri Villa faclam reiniserunt.-

« Gradulfus, Gaufridus, Ivo fratres, dimiserunt calumpniam terre 
Gunheri Ville ; audientibus nostris hominibus, Stephano, Galone ; Hil-
degario, custode equitum; Gualterio sarciatore, Ingelbaldo, Eriiulfo 
Nigro, Hildulfo carpentario, Rainaldo equestralfore ; Gerogio, sancte 
Marie canonico. » 

. c v . 

Quod Wlferius , filius Haimerici, terram et boscum de Moncellis , datum a Gualterio 
• monetario , concessit-.' 

« Sancte Dei ecclesie fîdelibus notum sit,. quia Wlferius,. filius Hai- Orca a. 1080. 
merici de Coldrailo', assensum prebuit , sicut et pater ej.us fecerat, de 
terra et de bosco Monticulorum, querô dederat Gualterius trapazeta, 
cum filiis Avesgaudi de quibus ipse tenuerat, ut deinceps sancti Pétri 
monachi habeant, possideant absque ulla calumpnia et faciant quic-
quid libuerit. Unde fideles ipsius, qui cum ipso fuerunt , subscribere 
curavimus, videlicet : Widonem, fîliumBusleni; Saloisum; Walterium, 
Malum Fide prenomine : ex nostra vero parte, Bernardum, filium 
Wlmari ; Stephanum Galoisum ; Adventium, filium ejus ; Fulchar-

' Subaudiend- emat. Omissum nullus. 
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dum; Tedaldum, fratrem abbatis; Gaiifridum et Hildulfum, fratres. 
De hoc assensu monachi scutum uiium Wlferio valentem X solidos )) 

C V I . 

Quod Maria de Ulmo duas bovatas terre in Affardi Villa nobis ingagiavit pro LX solidis. 

Ciicaa, 1101. « Rerum gestarum oi'dinem memorie commendamus. —Accidit 
enim quod Maria de Ulmo duas bovatas meliorls terre, quam habebat 
in rure quod dicitur Ofarvilla, domno Conano, sancti Pétri camerario, 
in pignus pro LX solidis posuit. Huic rei interfuit nepos ejus Hugo 
de Canta Raina, et Albertus, major Empregville; Richeriusj Thesceli-
nus, major Ville Magne; Ranerius, Odo de Voveis : hii fidejussores ex 
paï-te domne fuerunt. Ex domni Conani parte, isti : Rainardus mona-
chus, Rainerius de Crucifixo, Robertus Calvus, Fulbertus sacerdos, 
Simon sacerdos, Guiîlelmus de Mori Villai^e, Oduinus. » 

GVII. 

De G solidis a Bernardo monetario, post raortem uxoris sue, datis. 

« Quando Radulfus, filius Ernaldi monetarii, moriebatur, statuit 
et precepit, ut , pro anima sua, C solidos ecclesie nostre redderent hii 
qui, post mortem, sue domus et scuti sui heredes sunt futuri. Cujus rei 
testes sunt : Hugo, tune pi-esbjter sancti Âniani; Ansoldus, filius Do-
menchii; Isembardus Teoldi, Ebrardus de Monte Forti, Osbertus 
monetarius, Guiîlelmus Aculeus. » 

' Supplend. dederunt. 
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C V I I I . 

Quod Vitalis de Britogilo portionis sue de substantia sua sanctum Petrum heredem. 

fecit. 

(f Videntibus pluribus testibus, cum Vitalis de Britogilo nostram 
sancti Pétri Carnoti ecclesiam totius portionis sue substantie heredem 
fecisset, quod eum, si ^ellet, sicut monachum in fine sepeliremus; 
supplicanti concessimus. » 

C I X . 

Quod Gesbertus Cospellus ecclesiam nostram totius substantie sue heredem fecit; 

quodque sepulturariuin nostrum nos eum facientes, domum quandam et ortulum , 

reversurum ad nos post mortem ejus , ipsi concessimus, 

c( Notum esse volumus presentibus et successuris hujus ecclesie fra-
tribus, quod quidam famulus noster Coispellus, liberis carens cum 
uxore sua, universorum que possidebat post decessum suum nos he-
redes instituit; nosque ei fossarum faciendarum officium, cum ejus-
dem officii profectibus, post mortem Durandi qui illud habebat offi-
cium, dum viveret babendum concessimus. Definitum tamen est, ut , 
si aliquando forisfaceret quod emendare vel nollet vel non posset, offi-
cium predictum perderetj hoc etiam a nobis concesso et statuto, ut 
quibus diebus vel monacho nostro defuncto vel prebendario nostro 
fossam faceret, duas stillas et duas placentas de cellario nostro acci-
peret; ipse autem et fossam, ut dictum est, faceret, et vas ad reponen-
dum corpus fabricaret. Preterea ortulum unum et domunculam, que 
ad elemosinam nostram pertinebant, in vita sua donavimus ei , unde 
ipse censum VU solidorum solveret; hoc vero superaddito, ut quando 
moreretur, prefata domuncula et ortulus, cum suis fructibus quibus 
eum vestitum moriens relinqueret, ad elemosinam reverteretur '. w 

' Charta quœ sequitur in God. continet donationem vineœ factam cuidam Fulcaldo 

ab abbate sancti Pétri Wil le lmo; quam chartam jam habes superius c. L I , p. 3o4. 

340 MONASTERIUM 

ex. 
Quod Raherius de Esarlo satisfecit nobis de tallia in terra nostra injuste facta. 

(( Notum sit successoribus nostris, quod Ralierius de Esarto venit 
ad nos in capitule nostro, et fecit nobis rectum de hoc quod fecerat 
talliam in quadam terra ^ que est inter nos et illum, reddendo nobis 
ipsam talliam; et promisit nobis, concedente filio suo, quod nun-
quam amplius eam faceret, nisi propter ipsius terre utilitatem; et 
tune etiam non aliter eam faceret, nisi volente et concedente nostro 
monacho qui illi terre preesset, ita tamen ut monachus dimidium tallie 
haberet. Huic rei interfuerunt ex parte illius, Hei'moinus; ex parte 
nostra, Robertus et Ulricus. » 

C X I . 

Quod Hildoardùs , eellerarius noster factus , portionem suBstantie sue ecelesie nostre 
delegavit. 

llOi-1129. « Ego Willelmus, abbas sancti Pétri, posterorum memorie com-
mando, quod rogatus a quodam amico nostro Holdoardo, consilio fra-
trum nostrorum, cellerarium nostrum eum constitui; tali siquidem 
pacto, ut, post mortem ejus, ea portio substantie sue que ad illum per-
tineret nostra esset, nam altei-a esset uxoris ejus. Hujus rei testes sunt : 
Arroldus etPaganus, filii Ansoldi, filii Morini; Frollandus pellltarius; 
Gaufridus, Gauterius, Johannes coqui ; Rainardus, Gilo, filii Aventii; 
Hugo costurarius, Camichel, Ricardus portarius. )) 

C X I I . 

De feado Fulchardi a filia ejus Alburge cum quadam domo nobis vendito. 

(( Posterorum memorie bis litteris commendamus, quod quedam 
femina nostra, Alburgis, filia Fulchardi, ex parte patris sui Fulchardi, 
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habebat a nobis feodum, et in hac domo in pane et vîno et in estiva 
XVI sextariorum annone, et extra hanc domtim in censu aliquanta-
rum domorum'. Hoc autem feodum cum vendere voluisset, maluimus 
ut nobis vendei^et quam alicui extraneo. Vendidit ergo nobis in capi-
tulo nostro, concedente Oelina filia sua, hoc feodum in manu Ro-
berti Normannigene, mariti sui; insuper autem et domum suam que 
non erat de feodo, XIIII libi-as. Hujus autem venditionis testes sunt : 
Brientius sacerdos, Ernulfus talemerarius, Albertus de Empi-envilla, 
Julduinus, Robertus major^ Odo carnifex, Odo sutor, Radulfus, Pe-
trus Vigil, Rainardus. Domum autem illam dedimus ibidem Uh-ico, 
famulo domni Roberti matricularii, pro XL solidis, in vita sua haben-
dam; post mortem autem ejus ad nos revertetur. » 

C X I I I . 

De arpenno et quadrante vinee apud Barbou, dalo noBis a Willélmo Pullo, sancte 
Marie canonico. 

« Preseîitibus et futuris hujus cenobii fratribus notum esse volu- iioi-iisfl. 
mus, quod Guillelmus, agnomine Pullus, sancte Marie canonicus, 
quem infirmum et morti proximum suscepimus et monachum fecimus, 
dédit nobis uniim agripennum vinee et unum quadrantem, inter bur-
gum sancti Pétri et burgum sancti Martini de Valle, in loco qui dici-
tur Barbo; nepotibus suis Gatifrido, Haimerico, Garino, in capitulo 
nostro, in presentia domni Guillelmi abbatis, concedeiïtibus, et defen-
sionem suam adversus omnem calumpniam pollicentibus. Hujus con-
cessionis testes sunt : Suggerius, Rainaldus de Bercheriis, Frodo pel-
liparius, Albertus cai'pentarius, Sanccio, Rainaldus lavandarius, 
Benevenit, Durandus pistor. Hii sunt testes concessionis Gaufridi et 
Haimerici. Concessionis autem Garini, non enim simul concesserunt, 
sunt hii testes : ex parte illius, Haldricus miles, de Braiolo ; ex parte 
nostra, Boschetus, Odo pistor, Belinus, Rainaldus pistor, Wasco. 
Rainaldus. m 

' Omissa videtur vox constansalla ejusmodi. 
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C X I V . 

Quod Bulchardus venditam sibi domum Germundi nobis guerpivit. 

ilOI-)l29. « Nepos subdecaiii sancte Crucis, Archembaldi scilicet nomine, 
puer etate, canonicus sancte Marie, venit in capitulum nostrum cum 
avunculo suo subdecano et aliis quibusdam clericis, et guerpivit 
nobis, in manu domni Willelmi abbatis, domum Germundi aurifa-
bri, quam ei vendideramus, eumque inde in capitulo nostro investive-
ramus. Videntibus, ex parte illius, avunculo suo Arcembaldo, et 
Hugone, matriculario sancte Crucis ; et aliis quibusdam clericis ; ex 
parte noslra, Rainardo, filio Aventii; Gaufiido, Gauterio coquis. » 

C X Y . 

De domo Hagani de Porta Morardi vendila Eremberto. 

Circa a. 1 IIP. it Tali conditione vendidimus domum Hagani. de Porta Morardi, 
que erat nostra, Eremberto, ut, si filius Hagani venerit ab Jerusolimis, 
volueritque domum habere, reddamus Eremberto X X solidos, rever-
teturque ad nos domus; ipse vero filius Hagani reddet nobis quicquid 
constiterit nobis domus. Hec autem venditio facta est in capitulo nos-
tro sub liis testibus : Willelmo presbitei^o, Roberto aurifabro, E r -
naldo de Ver, Auclierio Grossino; Huberto, filio Balduini; Gualterio 
de Bercheriis, Gualterio Brttone, Willelmo Episcopo. jj 

C X 7 I . 

De domo et arpenno vinee a Huberto dalîs. 

c.ircsa. 1103. " Prcsentibus et futuris notum sit, quod quidam juvenis clericus, 
Hubertus nomine, ad conversionem in hoc monasterio veniens, dédît 
beato Petro et nobis, ipse et mater sua cum eo, pâtre ejus jam mor-
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tiio, domum patois sui et matris, post moi'tem tamen matris sue ha-
Lendam, et dimidium agî-ipennum optimarum vinearum; Goscelino 
avunculo ejus et Theobaldo soroi^io ejusdem promittentibus inde , 
riobis defenslonem suam adversus omnem calumpniam. Hii affuerunt 
testes : Goscelinus, avunculus ejus; Theobaldus, sororius ejus; Be-
lissa, soror ejus, que et doiium hoc concessit ; Christianus pellipai'ius, 
Rainardus, Engelbertus, Belinus, Boschetus, Frollandus, Odopistor. » 

G X V I I . 

De Yiiiea et domo et virgulto datis ab Ermengarde de Cavennis. 

(( Legentibus has litteras certum sit, quod quedam mulier de Ca-
vennis, Ermengardis nomine, venit in capitulum nostrum, ibique 
dédit Deo et beato Petro vineas suas et terram suam et domum suam 
cum yirgulto, post mortem suam liabendam. De vineis autem tantum 
dédit unde VIII denarii census exeunt; terre autem dédit XII jugera. 
Huic dono testes interfuerunt : ex parte illius, Benedictus de Leugis; 
Robertus major, Gaulini de Leug is ; Hato, iiepos ipsius Ermengardis, 
et Petrus Parmeno, presbiter tune sancti Mauricii. Ex parte nostra, 
Gualterius, major de Voolun; Theobaldus, filius Harduini; Gualte-
rius de Bona Valle; Bretellus, filius Ansoldi ; Rainardus Aventii. » 

C X Y I Ï I . 

De calumpnia facta a Chotardo in terra de Porta Morardi. 

« De calumpnia terre de Porta Morardi, que fuit Tescelini, agno- AME a. IUG. 
mine Meschini, quam faciebat nobis Chotardus, hoc scire debent pré-
sentes etposteri, quod, cum longo tempore teri-am illam nobis calump-
niasset, et nemo pro hoc in ea hospitari auderet, tandem inde penituit, 
et in capitulum nostrum, cum uxore sua Osana et filiis suis Hugone et 
Huberto, venit, se injustam calumpniam fecisse recognovit, eamque 
ibi ipse et uxor ejus et filii in pei-petuum dimiserunt. Huic autem. 
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dimissioni iiii interfuerunt : Hugo de Leugis, subdecanusj Gaufridus 
de Leugis; Landincus archidiaconus, frater Chotardi; Guillelmus, 
filius Ansoldi; Ivo de Porta Morardl; Ansoldus, filius Ansoldi; Guil-
lelmiis de Coldreto ; Aucherius Grossimis, Theobaldus Clarum, Rai-
iierius Pirarius, Hei'mandus feltrarius. n 

CXIX. 

Donatio deciihe de Charmeto, facta a Jordane de Curvavilla. 

fliroa ; 1107, « Tarn presenlibus quam futuris hujus monastei^ii fratribus notum 
sit, quod Jordanis miles de Curvavilla, frater Ivonis monachi nos t r i , 
venit in capituluin nostrura, ibîque dédit nobis monacliis sancti Pétri, 
pro animabus patris sui et matris et sua, partim quoque gratia fratris 
sui qui erat monachus noster, medietatem decime Carmeti, que sibi 
hereditate contingebat, post mortem suam habendam aut ante , si ei 
placeret; ita videlicet u t , quandiu eam teneret, daret nobis, in uno-
quoque anno, unum sextarium ipsius decime pro recordatione quod 
eam nobis dederat. Hoc audierunt et viderunt : Rôbertus major, Chris-
tianus pelliparius ; Rainardus, filius Aventii; Malpai^ent; Odo, filius 
Gumbaldi; Burgundio ; Rogerius, nepos Gaufridi coqui; Ricardus por-
tarlus, Robertus mariscallus, Belinus. »